

Váš dopis zn.  
Ze dne 24. ledna 2024  
Naše zn. 13154/2024-SŽ-GŘ-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová  
Telefon [redacted]  
Mobil [redacted]  
E-mail [redacted]

Datum 22. února 2024

Vážená paní

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

e-mail: <[redacted]>

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí informací: ve věci činnosti zabezpečovacího zařízení na křížení trati 031 se silnicí č. 324 v obci Pohřebačka, res. hluchnosti zvukové výstrahy.

Přípisem ze dne 31. ledna 2024, čj., 8067/2024-SŽ-GŘ, jsme Vás vyzvali k upřesnění části žádosti, v níž žádáte i „o sdělení všech dalších informací, které se týkají této naší předchozí žádosti a jejího vyřešení“, neboť formulace je takto příliš obecná a z textu není zřejmé, jaké konkrétní informace, resp. jaký konkrétní dokument dle InfZ po SŽ požadujete. Žádost jste upřesnila dopisem ze dne 8. února 2024.

Pro lepší přehlednost SŽ očíslovala jednotlivé dotazy z Vašeho upřesněného textu:

1. *„Zda existují i jiné doklady (protokoly, posouzení, povolení) orgánů státní správy k tomuto železničnímu přejezdu (v oblasti, které se týká žádost o poskytnutí informace).*
2. *Kdy a jak byla nastavena úroveň zvukové výstrahy na tomto železničním přejezdu.*
3. *Kdy a s jakým výsledkem je řádná činnost tohoto železničního přejezdu kontrolována (v oblasti, které se týká žádost o poskytnutí informace).*
4. *Zda byla již minulosti řešena možnost snížení hladiny hluku z tohoto železničního přejezdu a případně s kým výsledkem a zda s jakým výsledkem byla posouzena minimální bezpečná hlasitost zvukového výstražného zařízení na tomto přejezdu s ohledem na jeho umístění v zástavbě, a to zvláště v nočních hodinách, kdy je míra okolního hluku nižší než ve dne.“*

SŽ prověřila upřesněný předmět žádosti prostřednictvím věcně příslušného útvaru a vyjádření k jednotlivým bodům upřesněné části žádosti naleznete níže.

K bodu 1 Vám SŽ sděluje, že ano, existují i jiné doklady.

K bodu 2 Vám SŽ sděluje, že úroveň hlasitosti zvukové výstrahy byla nastavena dne 29. prosince 2015 v rámci poslední opravy uvedeného zabezpečovacího zařízení.

K bodu 3 Vám SŽ sděluje, že pravidelné kontroly činnosti přejezdového zabezpečovacího zařízení jsou v souladu s našimi interními předpisy prováděny v měsíčních intervalech, přičemž součástí této kontroly je i kontrola funkce světelné a zvukové výstrahy na přejezdu. Výsledkem této kontroly je závěr, zda zařízení funguje řádně či nikoliv. Komplexní prohlídky

zabezpečovacího zařízení pak probíhají jednou za 5 let. Na tomto zabezpečovacím zařízení byla provedena poslední komplexní prohlídka dne 5. února 2021 s vyhovujícím výsledkem.

K bodu 4 Vám SŽ sděluje, že v minulosti nebyla řešena možnost snížení hlasitosti výstražného zařízení předmětného přejezdu. Požadavky na hlasitost zabezpečovacího zařízení jsou dány normou ČSN 342650, kdy hlasitost zabezpečovacího zařízení nesmí být nižší než 60 dB, a zároveň nesmí být nižší než 15 dB nad hlasitost okolního hluku.

První částí Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ bylo vyhověno přípisem ze dne 8. února 2024, čj. 9549/2024-SŽ-GR-O25, kdy Vám SŽ požadované informace poskytla.

## **POUČENÍ**

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování této části žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

**S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele ( [REDACTED] ). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.**

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí legislativního oddělení